13/03/2023, 09:13 SEI/IFRO - 1874792 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2000190&infra_siste… 1/2

RETIFICAÇÃO  DO RESULTADO PRELIMINAR
PROCESSO SEI Nº 23243.000133/2023-23
DOCUMENTO SEI Nº 1874792

A DIREÇÃO-GERAL DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, por meio da Coordenação de Assistência ao Educando, torna público o Resultado Preliminar do Edital n° 8/2023/GJM - CGAB/IFRO, de 23 de
fevereiro de 2023, que versa sobre a concessão de auxílio financeiro através do Programa de Auxílio Moradia - PROMORE, destinado aos estudantes
matriculados regularmente nos cursos presenciais técnicos de nível médio e graduação no âmbito do Campus Guajará-Mirim, que se encontram em situação de
vulnerabilidade socioeconômica.

Onde se lê:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Não inscrições deferidas
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# Aluno (a) PARECER
1 Angela Vitória Vaz Encaminhar todos os documentos solicitados e incluir a declaração de receber pensão alimentícia
2 Erica Oro Mon    Falta a Carteira de trabalho de Élisson

3 Esther Santos Silva Falta anexar: holerite de pagamento da mãe, termo de compromisso da aluna e conta bancária em nome da aluna (pode ser
digital

4 Maria Eduarda Bastos de Souza Faltam: declaração de não possuir renda e carteira de trabalho.

5 Erica Oro Mon Faltam: Termo de responsabilidade dos pais, declaração de imposto de renda ou de isenção (pais), termo de compromisso e
dados bancários da aluna

6 Mauro Silvio Oro Nao Falta carteira de trabalho do Weslei

7 Melquisedeque Ribeiro Languidey O endereço está contraditório ao da matrícula. Faltam: comprovante de residência em outra localidade, declaração de
família de origem, declaração de imposto de renda ou de isenção, termo de compromisso e dados bancários

8 Michele Pijim Cao Orowaje Faltam: CPF e carteira de trabalho de Maxaeen e declaração de que mora na aldeia e dados bancários de Michele.

9 Olinda Jaboti Faltam: Declaração de que não possui renda, declaração de isenção de imposto de renda, declaração de que reside na
aldeia, termo de compromisso e dados bancários.

10Saulo Montanã Paixão Aluno não cumpre o item 1.4.1
11 Sidney Oro Mon Faltam: Carteira de trabalho, termo de compromisso e dados da canta bancária do Sidney

12Vanessa Rodrigues Aguiar

Faltam: Anderson: Carteira de trabalho de trabalho (páginas: foto, dados pessoais e contrato de trabalho: último contrato e
próxima página de contrato em branco), extrato bancário de recebimento da aposentadoria e declaração de imposto de
renda ou de isenção. Vanessa: Carteira de trabalho de trabalho (páginas: foto, dados pessoais e contrato de trabalho: último
contrato e próxima página de contrato em branco), declaração de renda, declaração de imposto de renda ou de isenção,
comprovante de que reside em Guajará-Mirim (área urbana), termo de compromisso e dados bancários.

13Wesliana Mendes Rossow A aluna não cumpre o item 1.4.1
14Yasmim Fernandes Pereira Falta: declaração de que não possui renda da Iara.

Leia-se:
INSCRIÇÕES DEFERIDAS
Não há inscrições deferidas
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
# Aluno (a) PARECER
1 Angela Vitória Vaz Encaminhar todos os documentos solicitados e incluir a declaração de receber pensão alimentícia
2 Erica Oro Mon    Falta a Carteira de trabalho de Élisson

3 Esther Santos Silva Falta anexar: holerite de pagamento da mãe, termo de compromisso da aluna e conta bancária em nome da aluna (pode ser
digital

4 Leidson Oro Nao Faltam: declaração de não possuir renda e carteira de trabalho.

5 Maria Eduarda Bastos de Souza Faltam: Termo de responsabilidade dos pais, declaração de imposto de renda ou de isenção (pais), termo de compromisso
e dados bancários da aluna

6 Mauro Silvio Oro Nao Falta: Carteira de trabalho do Weslley

7 Melquisedeque Ribeiro Languidey O endereço está contraditório ao da matrícula. Faltam: comprovante de residência em outra localidade, declaração de
família de origem, declaração de imposto de renda ou de isenção, termo de compromisso e dados bancários

8 Michele Pijim Cao Orowaje Faltam: CPF e carteira de trabalho de Maxaeen e declaração de que mora na aldeia e dados bancários de Michele.

9 Olinda Jaboti Faltam: Declaração de que não possui renda, declaração de isenção de imposto de renda, declaração de que reside na
aldeia, termo de compromisso e dados bancários.

10Saulo Montanã Paixão Aluno não cumpre o item 1.4.1
11 Sidney Oro Mon Faltam: Carteira de trabalho, termo de compromisso e dados da canta bancária do Sidney

12Vanessa Rodrigues Aguiar

Faltam: Anderson: Carteira de trabalho de trabalho (páginas: foto, dados pessoais e contrato de trabalho: último contrato e
próxima página de contrato em branco), extrato bancário de recebimento da aposentadoria e declaração de imposto de
renda ou de isenção. Vanessa: Carteira de trabalho de trabalho (páginas: foto, dados pessoais e contrato de trabalho: último
contrato e próxima página de contrato em branco), declaração de renda, declaração de imposto de renda ou de isenção,
comprovante de que reside em Guajará-Mirim (área urbana), termo de compromisso e dados bancários.

13Wesliana Mendes Rossow A aluna não cumpre o item 1.4.1
14Yasmim Fernandes Pereira Falta: declaração de que não possui renda da Iara.

Elaine Oliveira Costa de Carvalho
Diretora-Geral do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 1179, de 13/07/2021

13/03/2023, 09:13 SEI/IFRO - 1874792 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2000190&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Elaine Oliveira Costa de Carvalho, Diretor(a) Geral, em 10/03/2023, às 19:36, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1874792 e o código CRC 13B4C03B.

Referência: Processo nº 23243.000133/2023-23 SEI nº 1874792

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0